
 

 

1 

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G. PEANO” 

C/da Fontanelle 85052 MARSICO NUOVO (PZ) 

Tel.0975342102  -  Fax 0975344109 

C. F. 80006310769  -  C. M.  PZIS01900C 

peo:   pzis01900c@istruzione.it- pec: pzis01900c@pec.istruzione.it 

Sede Associata LICEO STATALE –MARSICO NUOVO (PZ) 

Indirizzi: liceo Scientifico-Liceo Scientifico opzione Scienze Applicate – Liceo Linguistico 

C/da Fontanelle -  Tel.0975342102  -  Fax 0975344109 - C.M. PZPS01901V 

Sede Associata: LICEO STATALE – VIGGIANO (PZ) 

Indirizzi: Liceo Classico- Liceo delle Scienze Umane 

Via Aldo Moro, snc - Tel. -  Fax 0975 61083 - C. M.  PZPC01901Q 

www.liceimarsicoviggiano.edu.it 

All'Albo della scuola  

Al sito web  

Atti PON  

 

OGGETTO:  INCARICO DIRIGENTE  SCOLASTICA  PER  DIREZIONE  E  

COORDINAMENTO DEL PROGETTO relativo all’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, 

emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 

Operativo Complementare  (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014-2020  

Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo di Rotazione, approvato  con  Delibera CIPE  n.  21/2018; 

   

Codice progetto: Codice Progetto:10.2.2A-FSEPON-BA-2020-43 - CUP:  E56J20000570001 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA  

   

VISTO l’Avviso prot. n. prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione 

– Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi 

Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo 

ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line; 

CONSIDERATO che l’Avviso prot. n. AOODGEFID/19146 ha inteso contrastare situazioni di povertà 

educativa degli allievi supportando le scuole secondarie di primo e secondo grado nell’ acquisizione di 

supporti, libri e kit didattici, anche da concedere in comodato d’uso, a favore di studentesse e studenti in 

difficoltà garantendo pari opportunità e diritto allo studio ed intervenendo a favore delle famiglie che per 

l’anno scolastico 2020/2021 si trovano in stato di disagio economico, documentabile, anche a seguito 

dell’emergenza epidemiologica connessa al diffondersi del Covid-19;  

VISTA la  nota prot. AOODGEFID 26362 del 03 agosto 2020 con la quale sono state pubblicate sulla sezione 

dedicata al “PON Per la Scuola” del sito istituzionale del Ministero dell’Istruzione le graduatorie regionali 

delle proposte approvate; 

VISTA la nota MI prot.  AOODGEFID/28339 del 14/09/2020 con la quale la Direzione generale per i fondi 

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale  - Ufficio IV Autorità di gestione ha 

comunicato a questa Istituzione Scolastica la singola autorizzazione del progetto e dell’impegno di spesa, 

prevedendo come termine per la “chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 15 ottobre 2021, e come 

termine per la rendicontazione su SIF  il 30 novembre 2021;  

mailto:PZIS01900C@ISTRUZIONE.IT-
mailto:PZIS01900C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 

2 

 

VISTE  le deliberazione del Collegio dei docenti  (seduta del 1 settembre  2020)  e del Consiglio d’Istituto 

(seduta del 21 settembre 2020) con le quali è stata approvata l’adesione all’Avviso prot. 19146 del 06/07/2020;  

VISTA la candidatura del  Piano n. 1036771;  

VISTA la delibera n.17 del Consiglio d’Istituto di approvazione dell’assunzione al bilancio del finanziamento 

relativo al PONFSE in parola nella seduta  del 21/09/2020; 

VISTA la  deliberazione n. 35 del Consiglio d’Istituto di  approvazione  del  Programma  Annuale  per  l’Anno 

Finanziario 2021, seduta del 28 gennaio 2021, nel quale le somme, non impegnate al 31 dicembre 2020,  sono 

riportate nella competenza dell’esercizio 2021, ai sensi dell’art. 5, comma 6, del decreto interministeriale  n.  

129  del  28/08/2018 (si veda “Lettera di autorizzazione”, par. 2, Contabilità e acquisizione nel Programma 

Annuale;  

VISTA la necessità  di procedere, per la salvaguardia della corretta esecuzione del progetto, alla nomina del 

responsabile della direzione e del coordinamento delle attività progettuali;   

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 21 settembre 2020 con la quale si approva l’attribuzione 

dell’incarico di direzione e coordinamento generale del progetto in parola alla dirigente scolastica e il 

relativo compenso; 

VISTA l’autorizzazione allo svolgimento dell’Incarico da parte dell’USR per la Basilicata prot. 773 del 

giorno 8/02/2021; 

DECRETA  

di conferire a sé medesima l’incarico di direzione e coordinamento generale  del progetto.  

A fronte dell’attività effettivamente e personalmente svolta verrà corrisposto il compenso orario lordo 

dipendente di € 25,00 per n. 10 ore per un totale di € 250,00 lordo dipendente (lordo stato € 331,75) Le 

prestazioni di cui sopra saranno svolte in orario extracurriculare e saranno retribuite previo accredito dei 

relativi finanziamenti e per le ore effettivamente svolte, documentate tramite timesheet.  

L'incarico decorre dalla data di conferimento fino al termine delle attività progettuali e  si intende, in 

tutto o in parte, decaduto in caso di chiusura anticipata del Progetto per cause non volontarie.   

Il presente incarico viene inviato all’USR per la Basilicata per la prevista autorizzazione da parte del 

Coordinatore.  All’USR sarà tempestivamente comunicato, a conclusione delle attività, l’avvenuto pagamento 

del compenso ai fini dell’inserimento dei relativi dati nell’Anagrafe delle Prestazioni del sistema integrato 

PERLA PA della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Ministro per la Semplificazione e la Pubblica 

Amministrazione.  

Si dispone la pubblicazione del presente incarico all’Albo della scuola, sul sito web dell'Istituto e su 

Amministrazione Trasparente.   

       La dirigente scolastica  

Prof.ssa Serafina Rotondaro  

Documento informatico firmato digitalmente  ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-05-20T13:27:31+0200
	ROTONDARO SERAFINA




